ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ___
г. Тюмень

                    "____" ____________ 2020 г.

Конкурсный управляющий Закрытого акционерного общества «Строймонтаж» Алексеев Виталий Васильевич, действующий на основании Определения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.10.2014 г. по делу №А75-11476/2013, в дальнейшем именуемый «Организатор торгов», с одной стороны, и
______________________________________, в лице _______________________________, действующего на основании ______________________, в дальнейшем именуемый (-ая, -ое) «Заявитель», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель, перечисляет денежные средства (далее - «Задаток»), а Организатор торгов принимает Задаток в сумме: _________________ рублей (________________________________________________ рублей), что составляет 10% (десять процентов) от начальной цены лота № ___, указанной в сообщении о проведении торгов.
1.2. Задаток по настоящему Договору вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате лота №___, торги по продаже которого проводятся Организатором торгов 13.05.2020 г. в электронной форме на электронной площадке ЗАО «Russia Online», на сайте в сети «Интернет» http://www.rus-on.ru.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток вносится на расчетный счет Должника – Закрытого акционерного общества «Строймонтаж»: сч. № 40702810200030011055 в Ф-ле Ф-ле ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ ПАО БАНКА «ФК Открытие», к/с 30101810465777100812, БИК 047162812. Назначение платежа: «Задаток за участие в Торгах ЗАО «Строймонтаж» 13.05.2020 г. по лоту №___».
2.2. Задаток должен поступить на указанный в п. 2.1. настоящего Договора счет не позднее даты окончания приема заявок, и считается внесенным с момента поступления Задатка на указанный счет.

2.3. Заявитель не вправе распоряжаться Задатком, поступившим на счет Должника, в том числе, не вправе требовать от Организатора торгов и Должника перечисления Задатка на счет не указанный в Договоре.

2.4. На Задаток, внесенный Заявителем по Договору, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка.

3.1. Задаток возвращается Заявителю не признанному Победителем Торгов в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, путем перечисления денежных средств на счет Заявителя, указанный в ст.5 Договора.
3.2. Задаток не возвращается Заявителю, признанному Победителем Торгов, в случае его отказа или уклонения от подписания договора купли - продажи в течение пяти дней с даты получения предложения от Организатора торгов заключить договор купли – продажи или в случае неисполнения условий заключенного договора купли-продажи.

4. Разное.

4.1. Заявитель обязан незамедлительно информировать в письменном виде Организатора торгов об изменениях своих банковских реквизитов.

4.2. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором, или по другим основаниям, предусмотренным законодательством  Российской Федерации  или Договором.

4.3. Взаимоотношения сторон, не установленные Договором, регулируются действующим  законодательством Российской Федерации.
4.4. Все возможные споры и разногласия по Договору будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора и разногласия путем переговоров, такой спор или разногласие будет передаваться на разрешение в Арбитражный суд Тюменской области.

4.5. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон и экземпляра Должника.
5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов:

Алексеев Виталий Васильевич,

конкурсный управляющий

ЗАО «Строймонтаж»

625019, г. Тюмень, ул. Республики, д.211, оф. 313; тел.: 8 (3452) 27-35-97, e-mail: zsns@mail.ru
ИНН 720200547716, СНИЛС 058-493-116 87

Должник:

ЗАО «Строймонтаж»

Юридический адрес: 628240, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Советский район, г.Советский, Южная промзона, строение 1

Фактический адрес: 625019, г. Тюмень, ул.Республики, д. 211, оф. 313
Почтовый адрес: 625019, г. Тюмень, ул.Республики, д. 211, оф. 313
ОГРН 1028601844258

ИНН/КПП 8622005802/861501001

р/счет 0702810200030011055

в Ф-л ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ ПАО БАНКА

«ФК Открытие»,

к/с 30101810465777100812

БИК 047162812
Тел./факс (3452) 27-35-97 / e-mail: zsns@mail.ru

	Заявитель:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

	Конкурсный управляющий

ЗАО «Строймонтаж»

________________ /В.В. Алексеев/

М.П.
	___________________________

___________________________

________________ /________________/

М.П.

PAGE